

## **Anmodning om genbehandling i bispekrede og folketingets kirkeudvalg**

Hvorfor bliver biskopperne og Kirkeudvalget ved med at tie og dermed samtykke i, at Københavns biskop, og de biskopper, der følger ham, ikke overholder Danske Lov? Danske Lov præciserer: "Den religion skal i kongens riger og lande alene tilstedes, som kommer overens kommer med den hellige bibelske skrift." Alligevel har bispekredsen sammen med dr.theol. Regin Prenter brudt Danske Lov, da de i note 1 i Ritualbogen af 1949 og i 2. udgave i 1955 foregav, at Dens nikænske trosbekendelse var blevet oversat, skønt det var Den udvidede nikænske Trosbekendelse, som var blevet oversat. Skønt noten indeholdt den usandhed, er den ikke rettet. Tilskyndet til det af kirkeminister Per Stig Møller stillede jeg spørgsmål om tilslutningen til usandheden i 2011. Det medførte, at Aalborgs daværende biskop og Københavns nuværende biskop baserede deres svar på et responsum af daværende sognepræst Thomas Reinhold. Denne indledte usandt: "**Nikænum er ikke udvidet med filioque. Nikænum er præciseret med filioque.**" Sandheden er, at Nikænum sprogligt er udvidet med filioque Det indrømmes tilmed i den anden sætning, hvor udvidelsen tillægges den betydning, at have "præciseret" Nikænum. Trods den grelle usandhed i første sætning stod sognepræsten og de to biskopper "inde for" den falske påstand. Derefter bad folketingets kirkeudvalg om kirkeministeriets svar på det falske responsum. Herpå svarede kirkeminister Manu Sareen, at han også stod inde for det. Men udvidelsen er reelt i strid med Jesu ord i Johannes evangeliet kap. 15.36, hvor Jesus siger, at Helligånden "*udgår* fra Faderen, men han vil *sende* den til sine nærmeste. Det skete i den første pinse. Derfor udbeder jeg hermed en genbehandling fra både biskoppers, kirkeudvalgets og kirkeministeriets side – og ønsker det frem som åbent brev til de præster og menigheder som forhindres i at holde deres løfte til oldkirkens trosbekendelser - på grund af de ulovlige udvidelser af dem.

Med venlig hilsen *Svend Aage Nielsen*, cand. theol. pastor em.  
Lars Murersvej 8, Vedersø Klit, 6990 Ulfborg. Mobil: +4540232431

